FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA - FADIP

DIREÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – DPPG

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

EDITAL DPPG Nº 02 DE 28 DE OUTUBRO DE 2024
DISPÕE SOBRE O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

 PIBIC/FADIP

A Direção de Pesquisa e Pós-Graduação da Faculdade Dinâmica do Vale do Piranga (DPPG), por

meio de sua Coordenação de Pesquisa, torna público o resultado final da fase de entrevista, no

âmbito do PIBIC/FADIP:

CURSO DESCRIÇÃO

FARMÁCIA PROJETO CLASSIFICADO: Proposta de assistência farmacêutica em uma
instituição de longa permanência para idosos no interior de Minas Gerais.

MEDICINA PROJETO CLASSIFICADO: Avaliação da influência das citocinas TNF ALFA,
IL-17 e IL-23 na progressão da psoríase.

Ponte Nova, MG, 20 de dezembro de 2024

LORENA SOUZA E SILVA
Coordenadora de Pesquisa